
 

PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 – Žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS 

Příloha č. 2 – Zjednodušený IS pro el. dotazníky  

Příloha č. 3 – Dotazník kvality života Short Form - 36 (SF-36) 

Příloha č. 4 – Překlad dotazníku SRS-22r Patient Questionnaire  

  



 
  



 

 



 

Zjednodušený IS pro el. dotazníky  

 

Dobrý den, 

Jmenuji se Pavlína Hušková a chtěla bych Vás požádat o vyplnění dotazníku vztahující se k mé 

diplomové práci s názvem: „Kvalita života jedinců po operaci idiopatické skoliózy v České republice“. 

 

Cílem výzkumu je porovnat kvalitu života jedinců se skoliózou, kteří operaci podstoupili, s těmi, kteří 

podstoupili pouze léčbu konzervativní. 

 

Dotazník je určen pro ty, kteří 

- jsou starší 18 let 

- mají idiopatickou skoliózu, ale operaci nepodstoupili 

- podstoupili operaci idiopatické skoliózy a zároveň od operace uběhly minimálně 2 roky 

 

 

Vyplnění dotazníku Vám zabere asi 10-15 minut. 

Dotazník je možné vyplnit nejpozději do: 20. 5. 2024. 

 

 

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem: 87/23. 

 

 

- Získaná data budou zpracována, publikována a uchována v anonymní podobě, budou využita 

pro výzkum na UK FTVS a ochráněna před jiným užitím. S výsledky studie se můžete seznámit 

na emailové adrese: pavlina-huskova@seznam.cz 

- Vyplněním a odevzdáním dotazníku potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí v této 

výzkumné studii, o které jste byl/a informován/a, jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj 

souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS. Předem děkuji za 

Vaši ochotu a spolupráci. 

  



 

 

 



 

  
  



 

 
  



 

 

 

 

 

  



 

  



 

Překlad dotazníku – SRS-22r Patient Questionnaire 

 

Instrukce: Je podstatné, abyste na každou z nadcházejících otázek odpovídali sami. U každé 

jednotlivé otázky označte JEDNU podle Vás nejlepší odpověď. 

 

 

1. Která z následujících možností nejlépe vystihuje míru bolesti, kterou jste pociťoval/a v 

posledních 6 měsících?  

       

žádná      

mírná     

střední    

středně těžká    

těžká   

          

2. Která z následujících možností nejlépe vystihuje míru bolesti, kterou jste pociťoval/a za 

poslední měsíc?  

 

žádná      

mírná     

střední    

středně těžká    

těžká   

 

3.   Byl/a jste v posledních 6 měsících nervózní? 

 

nikdy 

zřídka 

někdy 

často 

velmi často 

     

  

4.  Kdybyste měl/a strávit zbytek života s takovým vzhledem (stavem) zad, jaký máte 

dnes, jak byste se cítil/a? 

    

velmi spokojený/á 

spíše spokojený/á 

ani spokojený/á, ani nespokojený/á 

spíše nespokojený/á 

velmi nespokojený/á 

  



 

5. Jaká je současná úroveň Vaší aktivity? 

 

  připoutaný/á na lůžko    

  převážně bez aktivity  

  lehká práce a lehké sporty  

  středně těžká práce a středně těžký sport  

  plná aktivita bez omezení  

 

6. Jak vypadáte oblečený/á? 

  

velmi dobře  

dobře 

slušně 

špatně 

velmi špatně 

 

7. Cítili jste se v posledních šesti měsících tak sklesle, že Vás nic nedokázalo povzbudit? 

 

velmi často  

často  

někdy  

zřídka  

nikdy 

 

8. Máte v klidu bolesti zad?  

  

   velmi často  

   často  

   někdy  

   zřídka  

   nikdy  

 

9. Jaká je Vaše současná pracovní/školní aktivita?  

    

   100% normální  

75% normální  

    50 % normální  

   25% normální  

     0% normální  

  

  

10. Která z následujících možností nejlépe vystihuje vzhled vašeho trupu (tzn. tělo bez končetin 

a hlavy)?  

  

  velmi dobrý  

  dobrý  

  slušný  

  špatný  

  velmi špatný  

  



 

11. Která z následujících možností nejlépe vystihuje vaše užívání léků proti bolesti zad?  

  

    Žádné léky neužívám 

    Neopioidní analgetika týdně nebo méně (např. ibuprofen, brufen, paralen, diklofenak)  

    Neopiodní analgetika denně (např. ibuprofen, brufen, paralen, diklofenak)  

   Opioidní analgetika týdně nebo méně (např. Tramal, Codipar, Oxycontin, Durogesic)  

Opioidní analgetika denně (např. Tramal, Codipar, Oxycontin, Durogesic) 

         

  

12. Omezuje Vás stav Vašich zad při domácích pracích?  

  

    Vůbec 

    Zřídka  

    Někdy  

    Často  

    Velmi často  

  

13. Cítil/a jste se v posledních 6 měsících klidný/á a vyrovnaný/á?  

  

  Po celou dobu  

  Většinu času  

  Někdy  

Málokdy  

  Vůbec ne  

  

14. Máte pocit, že stav Vašich zad ovlivňuje vaše osobní vztahy?  

  

    Neovlivňuje  

    Spíše neovlivňuje  

    Mírně ovlivňuje 

    Spíše ovlivňuje  

    Závažně ovlivňuje 

  

  

15. Máte vy a/nebo vaše rodina finanční potíže kvůli Vašim zádům?  

  

    Nemá  

    Spíše nemá  

    Má mírné  

    Spíše má  

    Má  

  

16. Cítil/a jste se v posledních 6 měsících sklíčeně a sklesle?  

  

  Vůbec  

  Zřídka  

  Někdy  

  Často  

  Velmi často  

  



 

  

17. Vzal/a jste si v posledních 3 měsících kvůli bolesti zad volno v práci/ ve škole?  

  

0 dní  

1 den  

2 dny  

3 dny  

4 a více dní 

 

18. Omezuje Vás stav vašich zad při chození ven s přáteli/ rodinou?  

      

   Vůbec  

   Zřídka  

   Někdy  

   Často  

   Velmi často  

  

19. Cítíte se atraktivní s aktuálním stavem Vašich zad?  

  

    ano, velmi  

    ano, do jisté míry  

    ani atraktivní, ani neatraktivní  

    Ne, spíše ne  

    Ne, vůbec ne  

  

20. Považujete se za šťastnou osobu v posledních 6 měsících? 

  

  Vůbec ne  

 Spíše ne 

  Někdy  

  Spíše ano 

  Ano, stále  

 

21. Jste spokojený/á s výsledky dosavadní léčby svých zad?  

  

    Velmi spokojený/á 

    Spokojený/á 

    Ani spokojený/á, ani nespokojený/á 

    Nespokojený/á  

    Velmi nespokojený/á  

  

22. Podstoupil/a byste znovu stejnou léčbu, pokud byste byl/a ve stejné situaci?  

  

    Určitě ano  

    Pravděpodobně ano  

    Nevím jistě  

    Pravděpodobně ne  

    Určitě ne  

 

   

  


